



**Sprawozdanie roczne z realizacji 3-letniego Powiatowego
Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022-2024
Sprawozdanie za rok 2022**

Organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej jest wyznaczona przez Starostę jednostka organizacyjna powiatu lub podmiot, któremu powiat zlecił realizację tego zadania.

Zgodnie z zarządzeniem nr 137.2011 Starosty Wołomińskiego z dnia 14 października 2011 r., na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Wołomińskim zostało wyznaczone Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie.

Zgodnie z art.180 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2022r. poz. 447 z późn.zm), do zadań własnych powiatu należy opracowywanie i realizacja 3 letnich programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. W związku z powyższym Uchwałą Nr L-466/2022 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 29.09.2022 r. przyjęto „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022-2024” Celem głównym w/w programu jest: Rozbudowa systemu pomocy dziecku i rodzinie na terenie powiatu wołomińskiego.

Cel główny realizowany jest poprzez cele szczegółowe zdefiniowane następująco:

1. Rozwój i upowszechnianie rodzinnych form pieczy zastępczej.
2. Wspieranie osób sprawujących różne formy rodzinnej pieczy zastępczej w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -wychowawczej.
3. Wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej.
4. Prowadzenie instytucjonalnej pieczy zastępczej.
5. Zwiększenie szans dzieci na powrót do środowiska rodzinnego.

Osiągnięcie tak zdefiniowanych celów szczegółowych możliwe jest dzięki podjęciu określonych zadań i działań założonych w programie.

1. Rozwój i upowszechnianie rodzinnych form pieczy zastępczej.

L.P	ZADANIE	DZIAŁANIA	REALIZATORZY
1.	Prowadzenie kampanii społecznych promujących rodzicielstwo zastępcze oraz budowanie pozytywnego wizerunku rodzinnej pieczy zastępczej.	W roku 2022 nie została zorganizowana żadna kampania społeczna. Zostało rozpropagowanych kilka tysięcy ulotek w urzędach, kościołach, miejscach publicznych.	PCPR
2.	Realizacja inicjatyw służących integracji rodzinnej oraz instytucjonalnej pieczy zastępczej.	W 2022 roku rodziny zastępcze miały szanse na integrację podczas szkoleń PRIDE oraz podczas przeprowadzanych szkoleń specjalistycznych. Miały również okazję zintegrować się podczas	Starostwo Powiatowe w Wołominie, PCPR, organizacje pozarządowe.

		Balu Mikołajkowego, który odbył się 10.12.2022r. i brało w nim udział 194 wychowanków. Rodziny zastępcze wraz z wychowankami wspólnie dekorowały pierniki, robiły choinki oraz śpiewały kolędy i piosenki świąteczne.	
3.	Prowadzenie naboru i szkolenie kandydatów na sprawujących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziny pomocowe.	<p>Na dzień dzisiejszy kandydaci, osoby chętne same zgłaszają się do PCPR, a informacje uzyskały poprzez kampanie telewizyjne ogólnokrajowe, strony internetowe, okres przedświąteczny i chęć zaopiekowania się dzieckiem, informacje od istniejących rodzin zastępczych. Kandydaci pozyskiwani są również z istniejącego środowiska pieczy zastępczej (przekwalifikowanie na RZZ i RDDz).</p> <p>Każda z rodzin zastępczych przeszkolonych szkoleniem PRIDE może być rodziną pomocową dla innej rodziny jeśli zaistnieje taka potrzeba. W roku 2022r na liście rodzin pomocowych widniały 4 rodziny pomocowe. Jedna umowa został zrealizowana.</p>	PCPR
4.	Organizowanie szkoleń dla rodzin zastępczych.	<p>1. Szkolenie PRIDE, czas trwania około 3 miesiące, (ponad 60 godzin szkoleniowych i konsultacji). Szkolenie przeprowadzają wykwalifikowani trenerzy, pracownicy PCPR Wołomin. W 2022 roku odbyło się 1 szkolenie grupy XXXI , uczestniczyło w nim 10 osób. Zostało wydanych 27 świadectw ukończenia szkolenia (kandydaci z 3 grup) oraz 19 zaświadczeń kwalifikacyjnych.</p> <p>2. W roku 2022 zostały przeprowadzone</p>	PCPR

		<p>specjalistyczne szkolenia dla pieczy zastępczej :</p> <ul style="list-style-type: none"> - w zakresie przemocy rówieśniczej - 11 rodzin zastępczych, - w zakresie FAS Spektrum Poalkoholowych Zaburzeń Rozwojowych – 10 rodzin, - w zakresie zagrożeń w cyberprzestrzeni – 6 rodzin zastępczych. - dwa szkolenia w zakresie pracy nad relacjami z dzieckiem o zaburzonych więziach – 31 rodzin. 	
5.	Zwiększenie liczby rodzin zastępczych w szczególności o charakterze pogotowia rodzinnego,	<p>W roku 2022 na terenie Powiatu wołomińskiego funkcjonowało 1 pogotowie rodzinne.</p> <p>8 Rodzinnych domów dziecka, 4 rodziny zastępcze zawodowe w tym jedna rodzina o charakterze pogotowia rodzinnego.</p>	PCPR, Starostwo Powiatowe w Wołominie.
6.	Prowadzenie rejestru osób zakwalifikowanych oraz pełniących funkcje rodziny niezawodowej, zawodowej i prowadzących rodzinne domy dziecka	Rejestr jest prowadzony, aktualizowany i przesyłany do Sądu Rejonowego w Wołominie.	PCPR, Starosta.
7.	Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi na rzecz rozwoju rodzicielstwa zastępczego.	<p>Stała współpraca zespołów złożonych z pracowników instytucji i organizacji działających na rzecz dziecka i rodziny.</p> <p>Zespoły do spraw oceny sytuacji dziecka w roku 2022 - łączna liczba posiedzeń – 524.</p> <p>Odbywają się również spotkania koordynatorów i asystentów na terenie poszczególnych gmin w celu budowania i koordynowania wspólnych planów pomocy.</p> <p>W roku 2022 zostały przeprowadzone specjalistyczne szkolenia dla pieczy zastępczej :</p> <ul style="list-style-type: none"> - w zakresie przemocy rówieśniczej - 11 rodzin zastępczych, 	PCPR, szkoły, przedszkola, miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej i inni specjaliści.

		<ul style="list-style-type: none"> - w zakresie FAS Spektrum Poalkoholowych Zaburzeń Rozwojowych – 10 rodzin, - w zakresie zagrożeń w cyberprzestrzeni – 6 rodzin zastępczych. - dwa szkolenia w zakresie pracy nad relacjami z dzieckiem o zaburzonych więziach – 31 rodzin. <p>Łącznie w 4 szkoleniach zorganizowanych dla rodzin zastępczych w ramach podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych, przeszkolonych zostało 58 rodzin zastępczych t.j 62 osoby. Rodziny zastępcze mogły wziąć udział w kilku szkoleniach według potrzeb. Szkolenia odbyły się ramach ogłoszonych dla organizacji pozarządowych otwartych konkursów ofert na realizację w roku 2022 zadań publicznych.</p>	
8.	Współpraca z sądem w zakresie rodzicielstwa zastępczego.	<p>Organizator rodzinnej pieczy zastępczej współpracował w realizacji swoich zadań między innymi z Sądem Rejonowym w Wołominie wydział Rodzinny i Nieletnich, odbywały się indywidualne spotkania lub konsultacje z kuratorami zawodowymi i społecznymi. Odbyło się również spotkanie Dyrektora i pracowników PCPR Wołomin z Sędziami III wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Wołominie.</p> <p>Do Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej łącznie wpłynęło 98 postanowień sądu do realizacji, z czego 51 postanowień (w sprawie 70 dzieci) dotyczyło utworzenia rodziny zastępczej i objęcia jej wsparciem przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej bądź interwencyjnego umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej. 40</p>	PCPR, Sąd

		postanowień Sądu zostało wydanych w trybie zarządzeń natychmiastowych.	
--	--	--	--

2. Wspieranie osób sprawujących różne formy rodzinnej pieczy zastępczej w wypełnianiu funkcji opiekuńczo -wychowawczej.

L.P	ZADANIE	DZIAŁANIE	REALIZATORZY
1.	Wzmocnienie kompetencji wychowawczych istniejących rodzin zastępczych, poprzez organizowanie szkoleń podnoszący jakość sprawowanej opieki przez rodziny zastępcze.	<p>Wzmocnienie kompetencji poprzez organizowanie szkoleń dla rodzin zastępczych: Szkolenie PRIDE (również uczestniczą istniejące rodziny zastępcze), spotkania konsultacyjne z psychologami.</p> <p>W roku 2022 zostały przeprowadzone specjalistyczne szkolenia dla pieczy zastępczej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w zakresie przemocy rówieśniczej, - w zakresie zagrożeń w cyberprzestrzeni, - w zakresie FAS - Spektrum Poalkoholowych Zaburzeń Rozwojowych, - w zakresie pracy nad relacjami z dzieckiem o zaburzonych więziach. <p>Łącznie w 4 szkoleniach zorganizowanych dla rodzin zastępczych w ramach podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych, przeszkolonych zostało 58 rodzin zastępczych t.j 62 osoby. Rodziny zastępcze mogły wziąć udział w kilku szkoleniach według potrzeb.</p>	PCPR, Organizacje pozarządowe,
2.	Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego: prawnego, rodzinnego i psychologicznego dla rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne	W roku 2022 Specjalistyczna Poradnia Rodzinna przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie objęła pomocą psychologiczną 133 rodziny zastępcze.	PCPR

	<p>domy dziecka i umieszczonych w tych rodzinach dzieci</p> <p>Udzielenie wsparcia specjalistycznego, w tym psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, socjalnego.</p>	<p>Odbyło się 692 spotkań z psychologiem:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Prowadzono 13 długoterminowych psychoterapii dzieci z rodzin zastępczych, co stanowi 174 sesji terapeutycznych, – konsultacjami psychologicznymi objęto 20 dzieci z rodzin zastępczych co stanowi 69 spotkań konsultacyjnych, – objęto również 68 rodzin (108 osoby, 255 spotkania diagnostyczne) badaniami na posiadanie predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, badania były sporządzone na potrzeby opinii organizatora rodzinnej pieczy zastępczej dot. kandydatów na rodziny zastępcze bądź na potrzeby sądu, – przeprowadzono 46 diagnoz psychofizycznych dzieci oraz odbyły się 184 spotkania diagnostyczne, porad prawnych udzielono 3 osobom z rodzin zastępczych, odbyły się 4 spotkania z prawnikiem. 	
3.	Wspieranie rodzin zastępczych w formie wolontariatu.	Brak.	PCPR, Organizacje pozarządowe.
4.	Organizowanie wsparcia wolontariuszy dla dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej mających trudności w nauce.	Brak.	PCPR, Organizacje pozarządowe.
5.	Wspieranie rodzin zastępczych przez	Na dzień 31.12.2022 roku zatrudnionych na umowę o pracę było 11 koordynatorów.	Starostwo Powiatowe w Wołominie, PCPR

	koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej	Zawarte były trzy umowy na zastępstwo. W roku 2022 został zatrudniony na umowę o pracę 1 koordynator. W każdym roku sukcesywnie ORPZ wnioskuję o zwiększanie etatów, aby realizować zapisy ustawy. Liczba rodzin zastępczych z którymi na koniec roku 2022 współpracowali koordynatorzy to 194.	
6	Organizowanie grup wsparcia dla rodzin zastępczych.	W roku 2022 nie były realizowane grupy wsparcia dla rodzin zastępczych, ze względu na brak kadry, która mogła by poprowadzić takie grupy wsparcia.	PCPR, Organizacje pozarządowe.
7	Podjęcie działań mających na celu przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu koordynatorów oraz pracowników rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej.	W roku 2021 odbywały się superwizje dla pracowników. W 2022 roku odbyło się również szkolenie dla pracowników zespołu rodzinnej pieczy zastępczej w zakresie efektywnej komunikacji i radzenia sobie z trudnym klientem.	PCPR
8	Szkolenia dla pracowników PCPR podnoszące kwalifikacje z zakresu pieczy zastępczej	Konferencje: 30.03.22 „Dziecko Doświadczające Traumy”, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – 8 osób 25.04.22 „Dlaczego w Polsce nie ma bezdomnej młodzieży?”, Fundacja Po Drugie – 1 osoba 07-08.06.22 „Ostrożnie – dziecko!” Profilaktyka krzywdzenia małych dzieci, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – 12 osób 22.09.22 Stargardzka konferencja „Dziecko Pokrzywdzone Przystępstwem”, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – 10 osób 27-30.09.22 Międzynarodowa konferencja „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w Internecie”, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – 9 osób	PCPR

		<p>17-19.10.22 Ogólnopolska konferencja „Dziecko Pokrzywdzone Przystępstwem”, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – 8 osób</p> <p>30.11.22 Konferencja „Piecza zastępcza w obliczu zmian i nowych wyzwań”, Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej – 2 osoby</p> <p>Szkolenia:</p> <p>11.03.22 „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży on-line”, Związek Miast Polskich – 2 osoby</p> <p>24.03.22 „Niebieska Godzina Wychowawcza”, Stowarzyszenie Niebieska Linia, Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej – 1 osoba</p> <p>25.03.22 Ewidencja małoletnich przybyłych z terenu Ukrainy do Polski – 1 osoba</p> <p>07.04.22 Pierwsza Pomocy przy użyciu AED, Starostwo Powiatowe w Wołominie – 2 osoby</p> <p>26.05.22 „Przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym”, Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej – 7 osób</p> <p>03.06.22 „Praca z osobą doświadczającą przemocy”, Fundacja Po Drugie – 1 osoba</p> <p>16.09.22 „Przemoc w rodzinie – rozpoznanie i interwencja”, Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej – 2 osoby</p> <p>21.09.22 „Depresja u dzieci i młodzieży”, Fundacja Etoh – 1 osoba</p> <p>22.09.22 „Procedura odbierania dziecka”, Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej – 1 osoba</p> <p>12.10.22 „Praca nad relacjami z dzieckiem o zaburzonych więziach”, Stowarzyszenie Miłośników Urli – 2 osoby</p>	
--	--	--	--

		<p>17-18.11.22 Szkolenie pracowników PCPR w zakresie komunikacji, Stowarzyszenie Miłośników Urli - 16 osób</p> <p>23-24.11.22 i 28-29.11.22 „Praca koordynatora pieczy zastępczej z rodziną zastępczą w kryzysie”, Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej – 2 osoby</p> <p>21.12.22 „Zrozumienie traumy i straty”, Fundacja Polki Mogą Wszystko – 7 osób</p> <p>Seminaria/Webinaria:</p> <p>19.01.22 „Tożsamość płciowa”, D. Sołomianko, Specjalistyczna Poradnia Rodzinna przy PCPR w Wołominie – 2 osoby</p> <p>15.03.22 Warsztaty informacyjne dla miast, gmin i powiatów dot. ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa – 2 osoby</p> <p>04.04.22 „Działalność Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej”, Marzena Pilarz-Herzyk – 1 osoba</p> <p>14.04.22 „Myślisz, że rodzicielstwo zastępcze to rezygnacja z siebie? To się mylisz!”, Koalicja na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej – 1 osoba</p> <p>15.04.22 „Jak wspierać dzieci, które przeżywają złość?”, Małgorzata Stańczyk – 1 osoba</p> <p>15.04.22 „Wszystko, co byście chcieli wiedzieć o dziecięcej złości”, Małgorzata Stańczyk – 1 osoba</p> <p>19.04.22 „Ważenie niewyważonego – rola czasu w postępowaniu dot. władzy rodzicielskiej”, Koalicja na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej – 1 osoba</p> <p>19.04.22 „Wsparcie czy nadzór? Rola koordynatora z życia rodziny zastępczej”, Koalicja na</p>	
--	--	--	--

		<p>rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej – 1 osoba</p> <p>04.05.22 „Jak przygotować siebie i rodzinę do oddania dziecka”, Fundacja Edukacja z Wartościami „Niezasąpieni” – 1 osoba</p> <p>12.05.22 „Komunikacja na linii rodzic – nastolatek”, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – 1 osoba</p> <p>Warsztaty:</p> <p>26-28.07.22 „Mentor rezyliencji”, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – 1 osoba</p> <p>29.09.22 „Uwodzenie dzieci w Internecie” Polskie Centrum Programu Safer Internet – 2 osoby</p> <p>29.09.22 „Popularne aplikacje – przewodnik dot. prywatności” Polskie Centrum Programu Safer Internet – 2 osoby</p> <p>29.09.22 „Wizerunek dziecka w sieci” Polskie Centrum Programu Safer Internet – 2 osoby</p> <p>29.09.22 „Gry wideo w szkole” Polskie Centrum Programu Safer Internet – 1 osoba</p> <p>30.09.22 „Najmłodsze dzieci w sieci” Polskie Centrum Programu Safer Internet – 3 osoby</p> <p>30.09.22 „Ryzykowne zachowania nastolatków on-line” Polskie Centrum Programu Safer Internet – 1 osoba</p>	
9.	Zapewnienie świadczeń wynikających z przepisów prawa rodzinom pełniącym funkcję rodziny zastępczej	<p>Ze środków finansowych Powiatu Wołomińskiego zgodnie z zaplanowanym wcześniej budżetem na koniec roku 2022 finansowane były świadczenia dla 215 rodzin zastępczych oraz wynagrodzenia dla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 4 rodzin zastępczych zawodowych, - 8 rodzinnych domów dziecka. 	PCPR, Starostwo Powiatowe w Wołominie.

		Rodzin pomocowych oraz osób zatrudnianych do pomocy przy pracach gospodarskich i opiece nad dziećmi.	
10.	Ustalenie limitu rodzin zastępczych zawodowych.	W roku 2022 – 12 rodzin zastępczych zawodowych w tym rodzinnych domów dziecka, W roku 2023 – 12 rodzin zastępczych zawodowych w tym rodzinnych domów dziecka, W roku 2024 – 13 rodzin zastępczych zawodowych w tym rodzinnych domów dziecka	PCPR, Starostwo Powiatowe w Wołominie.

3. Wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej.

L.P	ZADANIE	DZIAŁANIE	REALIZATORZY
1.	Wsparcie w realizacji i tworzeniu indywidualnych programów usamodzielnienia.	Liczba Indywidualnych Programów Usamodzielnienia- 273.	PCPR
2.	Wspieranie pełnoletnich wychowanków z terenu powiatu.	Poprzez świadczenia pieniężne, pomoc w poszukiwaniu zatrudnienia oraz mieszkanie chronione. Pracownicy informują o możliwości skorzystania z pomocy psychologa lub prawnika.	PCPR
3.	Nadzorowanie mieszkania chronionego dla usamodzielniających się wychowanków lub pomoc w pozyskaniu mieszkania z zasobów gminy.	W 2022 roku w mieszkaniach chronionych- treningowych na podstawie decyzji Starosty Wołomińskiego przebywało 4 pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej. Pomoc w uzyskaniu lokalu z zasobów gminy otrzymały 2 osoby. Jedna z wychowanek oczekuje na przyznanie jej lokalu socjalnego z gminy Wołomin i nadal przebywa w mieszkaniu chronionym. Druga wychowanka otrzymała lokal z gminy Kobyłka, po remoncie sfinansowanym między innymi z pomocy pieniężnej na usamodzielnienie i pomocy	PCPR

		<p>rzeczowej, wprowadziła się do własnego mieszkania. Dwie pozostałe osoby nadal pozostają w mieszkaniu chronionym i będą składały kolejne wnioski o przydział lokali socjalnych.</p> <p>1 wychowanka usamodzielniała się mieszkaniowo poprzez wynajęcie własnego mieszkania.</p> <p>2 wychowanków przebywających w przedłużonej pieczy zastępczej otrzymało pomoc i wsparcie koordynatora pieczy zastępczej lub pracownika organizatora w zakresie spraw mieszkaniowych.</p>	
4.	Pomoc w poszukiwaniu pracy.	Pełnoletni wychowankowie są kierowani do Urzędu Pracy celem rejestracji i poszukiwania pracy.	PCPR, PUP
5.	Wsparcie finansowe i rzeczowe. Przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki oraz zagospodarowanie.	Świadczenia zostały wypłacone 52 pełnoletnim wychowankom pieczy rodzinnej w kwocie 316 373 zł. 9 pełnoletnim wychowankom pieczy instytucjonalnej w kwocie 65.661 zł.	PCPR
6.	Motywowanie i wspieranie w uzyskiwaniu kwalifikacji zawodowych	W ramach działania projektu unijnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX „Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem”, Działanie 9.1 „Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu” ze wsparcia skorzystała młodzież	PCPR

		<p>przebywająca w pieczy zastępczej - 38 uczestników. 38 wychowanków brało udział w Projekcie unijnym w ramach działania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa IX „Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem”, Działanie 9.1 „Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu”.</p> <p>4 osoby usamodzielniane przebywające w mieszkaniach chronionych –treningowych, otrzymały pomoc i wsparcie przy poszukiwaniu pracy.</p>	
--	--	---	--

4. Prowadzenie instytucjonalnej pieczy zastępczej.

L.P	ZADANIE	DZIAŁANIE	REALIZATORZY
1.	Nadzór nad placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.	Bieżąca współpraca z placówkami w zakresie realizacji postanowień Sądu oraz reagowanie na potrzeby i problemu wychowanków.	PCPR, Starostwo Powiatowe w Wołominie
2.	Prowadzenie działań zmierzających do przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki rodzinnej.	W 2022 roku zostały utworzone 2 rodzinne domy dziecka. Realizacja Projektu „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Projektowej II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji Działanie 2.8. Rozwój usług społecznych świadczonych	PCPR

		<p>w środowisku lokalnym. Celem projektu jest przesunięciu akcentów z opieki instytucjonalnej, świadczonej w zakładach opieki stacjonarnej w kierunku opieki świadczonej w środowisku lokalnym, z uwzględnieniem licznych instytucji formalnych i nieformalnych.</p> <p>Projekt deinstytucjonalizacji zakłada realizację 2 Działań na lata 2022-2023.</p> <p>Działanie Nr 1 – ma na celu opracowanie Planu Deinstytucjonalizacji dla powiatu wołomińskiego.</p> <p>Działanie Nr 2 – wdrożenie Planu Deinstytucjonalizacji dla powiatu wołomińskiego – przewidziane na 2023 r.</p>	
3.	Wspieranie pełnoletnich wychowanków przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w procesie usamodzielnienia.	W roku 2022 zostały wypłacone świadczenia 9 pełnoletnim wychowankom pieczy instytucjonalnej w kwocie 65.661 zł.	PCPR

5. Zwiększenie szans dzieci na powrót do środowiska rodzinnego.

L.P	ZADANIE	DZIAŁANIE	REALIZATORZY
1.	<p>Wspieranie rodziców biologicznych za pomocą oferowanego wsparcia w postaci indywidualnych konsultacji, poradnictwa specjalistycznego</p> <p>Zwiększenie dostępu rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze do specjalistycznej pomocy psychologicznej i prawnej.</p>	<p>Na terenie Powiatu działają:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Specjalistyczna Poradnia Rodzinna prowadzona przez PCPR w Wołominie. - Fundacja Spectrum, ul. Armii Krajowej 16A w Wołominie – prowadzenie 7 punktów pomocy prawnej dla powiatu wołomińskiego. <p>Punkty Specjalistycznego poradnictwa rodzinnego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fundacja Ogarnij Emocje z siedzibą punktu w Radzyminie, ul. Stary Rynek 23/2 – zasięg działania punktu: gminy 	PCPR, organizacje pozarządowe.

		<p>Dąbrówka, Klembów, Radzymin;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fundacja Ogarnij Emocje z siedzibą punktu w Wołominie, ul. Żelazna 1b – zasięg działania punktu: gminy Kobyłka, Poświętne i Wołomin; - Stowarzyszenie PRO z siedzibą punktu w Ząbkach, ul. Słowackiego 21 – zasięg działania punktu: gminy Marki, Ząbki i Zielonka; - Stowarzyszenie Miłośników Urli z siedzibą punktu w Urlach, ul. Wczasowa 2 – zasięg działania punktu: gminy Jadów, Strachówka i Tłuszcz. 	
2.	<p>-Współpraca koordynatora z asystentem rodziny biologicznej dziecka umieszczonego tymczasowo w pieczy zastępczej.</p> <p>- Praca nad rozwojem bądź pogłębieniem więzi dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej z ich rodzicami biologicznymi</p>	<p>Współpraca koordynatorów i asystentów rodziny na rzecz powrotu dziecka do rodziny naturalnej.</p> <p>Koordinatorzy i pracownicy PCPR nawiązali współpracę w 63 rodzinach zastępczych z asystentami rodziny i 52 rodzicami biologicznymi.</p> <p>Koordinatorzy i pracownicy tutaj współpracowali z asystentami następujących gmin:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dąbrówka (3) - Jadów (1) - Klembów (5) - Kobyłka (4) - Marki (5) - Poświętne (1) - Radzymin (10) - Tłuszcz (5) - Wołomin (10) - Ząbki (4) - Zielonka (4) - Zambrów (1) - Węgrów (1) - Chełm (1) - Warszawa Praga Północ (2) - Ciechanów (1) - Jelenia Góra (1) - Nieporęt (1) - Kraków (1) 	PCPR, Miejskie i Gminne ośrodki pomocy społecznej

		<ul style="list-style-type: none"> - Kozienice (1) - Miedźna (1) <p>Koordinatorzy i pracownicy tut. Centrum współpracowali z rodzicami biologicznymi z gmin:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dąbrówka (1) - Jadów (2) - Klembów (2) - Kobyłka (3) - Marki (7) - Poświętne (1) - Radzymin (7) - Tłuszcz (4) - Wołomin (9) - Ząbki (3) - Zielonka (4) - Piaseczno (1) - Chełm (1) - Białystok (1) - Jelenia Góra (1) - Nieporęt (2) - Kraków (1) - Kozienice (1) - Miedźna (1) <p>Koordinatorzy i asystenci rodzinni współpracują przy tworzeniu planów pomocy dziecku oraz na zespołach do spraw oceny sytuacji dziecka, są w ciągłym kontakcie jeśli sytuacja tego wymaga.</p>	
3	Pomoc w umożliwieniu realizacji kontaktów dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej z rodzicami biologicznymi.	Realizowane na bieżąco, przez rodziny zastępcze. Czasem przy obecności pracownika PCPR. Spotkania odbywają się w budynku PCPR, poza nim w miejscach publicznych w parkach, salach zabaw oraz w miejscu zamieszkania rodzin zastępczych.	PCPR, Rodziny zastępcze.

Raport powstał na podstawie danych na dzień 31.12.2022r.